
АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

№1

31 марта 2023 г. с. Лазо

Председательствующий: Мосальский Юрий Анатольевич – глава Лазовского
муниципального округа, председатель комиссии.

Секретарь комиссии: Герасименко Н.А. – и.о. директора МКУ «Центр
культуры, спорта, туризма и молодёжной политики» Лазовского МО ПК

Присутствовали:

1. Осипов Сергей Петрович – первый заместитель главы администрации
Лазовского муниципального округа;

2. Самарин Алексей Александрович – начальник МО МВД России
«Партизанский», подполковник полиции;

3. Искуменко Сергей Олегович - начальник полиции МО МВД России
«Партизанский», подполковник полиции;

4. Кравченко Елена Сергеевна – специалист по делам молодёжи;
5. Симоненко Марина Борисовна - начальник отдела по исполнению

административного законодательства, председатель
административной комиссии;
Галаган Марианна Эдуардовна – начальник управления образования;

6. Якушенко Евгения Владимировна – педагог по воспитательной работе
КГБ ПОУ «Лазовский колледж технологий и туризма»;

7. Каменева Татьяна Евгеньевна – начальник КГКУ "Приморский центр
занятости населения" в Лазовском районе;

8. Верхогляд Надежда Леонидовна – ответственный секретарь КДН и
ЗП;

9. Татарникова Светлана Николаевна – начальник отдела опеки и
попечительства;

10. Поднебесский Виктор Викторович – заместитель председателя Дума
ЛМО;

11. Тимофеева Ольга Андреевна – заместитель главного врача краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Лазовская центральная районная больница»;

12. Красикова Наталья Владимировна - заместитель начальника
Партизанского межмуниципального филиала ФКУ УИИ ГУФСИН
России по Приморскому краю (дислокация с. Лазо);



13. Шушарина Татьяна Геннадьевна – корреспондент районной газеты
«Синегорье».

Приглашенные:
14. Титкова Полина Олеговна – специалист по связям с общественностью;
15. Брагина Анастасия Викторовна – специалист по делам молодёжи и

туризму.

Всего присутствовало из комиссии: 15 из 15 человек. Приглашенных – 2 человека.
Всего: 17 человек.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об исполнении плана мероприятий в 1 квартале 2023 года.

Докладчики: Галаган М.Э., Якушенко Е.В, Тимофеева О.А., Верхогляд Н.Л.,
Каменева Т.Е., Искуменко С.О., Кравченко Е.С., Шушарина Т.Г.

По первому вопросу:

1. СЛУШАЛИ:

Галаган М.Э. – начальника управления образования

Доложила:
1. Об участии всех общеобразовательных организаций округа во

Всероссийском интернет-уроке антинаркотической направленности «Имею право
знать».

2. О состоянии работы по раннему выявлению фактов потребления
несовершеннолетними психотропных веществ. В том числе социально-
психологическое тестирование 2022/2023 учебного года, сведения о проделанной
профилактической работе по результатам тестирования, индивидуально-
коррекционной работе с учащимися группы риска.

3. О проведении родительских всеобучей по вопросам предупреждения
распространения наркомании.

2. СЛУШАЛИ:

Тимофееву Ольгу Андреевну, заместителя главного врача краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Лазовская
центральная районная больница».



Доложила: о совместной работе с управлением образования по раннему
выявлению фактов потребления несовершеннолетними психотропных веществ.

3. СЛУШАЛИ:

Якушенко Евгению Владимировну – педагога по воспитательной работе КГБ ПОУ
«Лазовский колледж технологий и туризма»

Доложила:
1. о проведении мероприятий по профилактике употребления

наркотических средств со студентами колледжа, в том числе регулярные встречи с
инспектором ПДН, о проведении социально-психологическое тестирование
2021/2022 учебного года.

2. О вовлечении студентов в мероприятия муниципального, краевого,
федерального, а также международного уровней.

4. СЛУШАЛИ:

Верхогляд Надежду Леонидовну – ответственный секретаря КДН и ЗП.

Доложила:
1. О работе по выявлению несовершеннолетних, входящих в «группу

риска» потребления наркотиков и проведению с ними индивидуальной работы.
2. О совместной работе с отделом опеки и попечительства по

организованным рейдам.
3. О реализации мероприятий по противодействию незаконному обороту

наркотиков комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав (КДНиЗП).

5. СЛУШАЛИ:

Каменеву Татьяну Евгеньевну – начальника КГКУ "Приморский центр занятости
населения" в Лазовском районе.

Доложила: о совместной работе с МКУ «Центр культуры, спорта, туризма и
молодёжной политики» и управлением образования по трудоустройству
несовершеннолетних.

6. СЛУШАЛИ:

Искуменко Сергея Олеговича, начальника полиции МО МВД России
«Партизанский», подполковника полиции

Доложил:



1. О результатах оперативно-служебной деятельности ОНК МО МВД
России «Партизанский» за 1 квартал 2023 г.

2. О планировании взаимодействия с ОИВ, а также совместном
размещении публикаций.

7. СЛУШАЛИ:

Кравченко Елену Сергеевну – специалиста по делам молодёжи.

Доложила:
1. О проведении спортивных и культурно-массовых мероприятий,

направленных на вовлечение детей и подростков совместно с их родителями в
практику здорового образа жизни.

2. О работе с молодёжью и молодёжным центром.
3. О взаимодействии с МО МВД России «Партизанский».
4. О публикациях, направленных на профилактику наркомании в

молодёжной среде.

8. СЛУШАЛИ:

Шушарину Татьяну Геннадьевну, корреспондента районной газеты «Синегорье».

Доложила: о публикациях, направленных на профилактику наркомании в
районной газете «Синегорье».

Члены комиссии заслушали доклады.

РЕШИЛИ: увеличить число совместных (межведомственных) мероприятий по
профилактике табакокурения, оказывать возможную помощь МО МВД России
«Партизанский» в оперативно-профилактических мероприятиях и
распространению информационных материалов.

Глава Лазовского
муниципального округа Ю.А. Мосальский


